

# Notat

Dato: 11.02.2021

Reference: STL

Journalnr.: 20/ 19948

## Dagplejens anvendelse af lokaler til legestue, hvis Møllehaven lukkes.

I forbindelse med at børne- og ungdomsudvalget på et møde den 28. januar 2021 behandlede scenarier for tilpasning og omorganisering af daginstitutioner, ønskede Mads Nikolajsen at få belyst, om dagplejen fortsat kan have faciliteter ved Møllehallen, hvis Møllehaven lukkes.

Dagplejens mulige anvendelse af lokaler til legestue belyses i nedenstående.

### Oplysninger om dagplejen og børnenes bopæl

Dagplejen udgøres af 3 dagplejere, som på nuværende tidspunkt (uge 6, år 2021) passer 12 børn. To af dagplejerne har adresse i Fuglsangkvarteret i Grenaa, med en ruteafstand på 4,5 - 5,0 km til Mølleskolen, mens en dagplejer har adresse i Ålsø, med en ruteafstand til Mølleskolen på ca. 1,5 km.

I nedenstående tabel er forældre med børn i dagplejen inddelt i tre områder; henholdsvis "Fuglsang", "Grenaa by" og "Opland".<sup>1</sup>

Område	Antal forældre
Fuglsangkvarteret, Grenaa	4
Grenaa by	3
Opland	6

### Dagplejens anvendelse af lokaler ved Møllehallen

Før covid-19 restriktionerne blev indført, benyttede dagplejen én gang om ugen lokaler i kælder-/parterretagen i fløjen af den tidligere Mølleskole, hvor Møllehaven har lokaler i stueetagen. Dagplejebørnene blev afleveret og hentet i legestuen.

### Dagplejens anvendelse af lokaler efter lukning af Møllehaven

Der er mulighed for, at dagplejen fortsat kan anvende de nuværende lokaler, hvis Møllehaven nedlægges. En fortsat anvendelse af de lokaler, som dagplejen tidligere har anvendt som legestue, vurderes at medføre

---

<sup>1</sup> = Et barn har forældre, der bor på hver sin adresse, og derfor er summen af geografiske bopæle højere end antallet af børn.

en reduktion af den forventede besparelse med 50.000 kr. Hvis dagplejen fortsætter i de nuværende lokaler, selvom Møllehaven nedlægges, vil den forventede årlige besparelse ved at nedlægge Møllehaven dermed udgøre 0,351 mio. kr.

Med et pædagogisk og organisatorisk udgangspunkt vurderes det imidlertid mest hensigtsmæssigt, at dagplejen efter en lukning af Møllehaven i stedet anvender eksisterende legestuelokaler på Chr. Winthers Vej 9 i Grenaa.

Udearealerne på Chr. Winthers Vej 9 vurderes at være mere hensigtsmæssige for dagplejebørn. Desuden får dagplejerne bedre mulighed for sparring med andre dagplejere. Det skal i denne forbindelse bemærkes, at nogle af dagplejerne i Mølleområdet før covid-19 restriktionerne mødtes med dagplejere, der bor i Grenaa by.

Ruteafstanden mellem dagplejerne i Fuglsangkvarteret og lokalerne på Chr. Winthers Vej 9 er ca. 4,5 - 5,0 km, mens ruteafstanden fra dagplejeren i Ålsø til lokalerne på Chr. Winthers Vej 9 er ca. 7,7 km.